КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2025 с. Тюхтет             № 09-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского

муниципального округа от 12.01.2021 № 03-р «Об оказании бесплатной

юридической помощи в администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О

бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом

Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1990 «О бесплатной юридической

помощи в Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа,

1. Внести в распоряжение администрации Тюхтетского муниципального

округа от 12.01.2021 № 03-р «Об оказании бесплатной юридической помощи в

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»

(далее – Распоряжение) следующие изменения:

1.1. пункт 3 Распоряжения дополнить подпунктом 8 следующего

содержания:

«8) гражданам, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС, иным гражданам, на которых

распространяется действие Закона Российской Федерации от 15.05.1991 №

1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», включая граждан из

подразделений особого риска в соответствии с постановлением Верховного

Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 2123-1 «О распространении

действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на

граждан из подразделений особого риска», а также гражданам, подвергшихся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча.».

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-

политической работе (М.А. Гопанцова).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                               О.Н. Тимофеев